“Contratar en nombre de la Nación –Consejo 
Superior de la Judicatura – Dirección la compraventa de vallas metálicas, herramientas y 
elementos necesarios para realizar labores de mantenimiento en sedes Administrativas 
del Valle del Cauca.” con la empresa DEICY BRAVO JOJOA, por valor de OCHENTA Y 
SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 
($86.800.973,00) M/CTE, incluido IVA, a través de la cual se adquirieron los siguientes 
elementos con las especificaciones técnicas exigidas por la Entidad, de la siguiente 
manera:  

“(…) 

(…)”. 

Que teniendo en cuenta la disponibilidad de recursos, al efectuarse la Orden de Compra 
se realizó la adquisición de (1) una lámina de cielo falso. No obstante, conforme a informe 
técnico de fecha del 12 de noviembre de 2025 la Coordinadora Área Administrativa indica 
la necesidad de adquirir nueve mil trescientas (9300) láminas de cielo falso a fin de ser 
utilizadas en el Palacio de Justicia “Pedro Elías Serrano Abadía” de la ciudad de Cali y el 
Palacio de Justicia “Simón David Carrejo Bejarano” de la ciudad de Palmira, así:  

“(…) 

(…)” 

Que teniendo en cuenta la solicitud allegada y considerando la disponibilidad presupuestal 
existente a la fecha se requiere adicionar la suma de NUEVE MILLONES SESENTA Y UN 
MIL TRESCIENTOS PESOS ($9.061.300) M/CTE IVA INCLUIDO.  

VALOR 

UNITARIO ÍTEM 
DEL CONTRATO 

VALOR 
UNITARIO 
ÍTEM DEL 

CONTRATO 

CANTIDADES 
PARA 

ADICIONAR 
ORDEN DE 
COMPRA 

VALOR 
REQUERIDO 

POR 
ADICIONAR 

LÁMINAS DE 
CIELO FALSO 

$14.884 $17.712 2450 $43.394.400,00 

VALOR  $14.884 $17.712  $43.394.400,00 

Por lo anterior, acudo a usted, con la finalidad de recomendar y solicitar autorización para 
modificar la referida Orden de Compra, en el sentido de adicionar en valor la suma de 
CUARENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS PESOS ($43.394.400,00) M/CTE IVA INCLUIDO, monto que permitirá 
realizar la compra de las láminas adicionales a las contratados y que son requeridos por 
la Entidad para cumplir con la obligación prevista de efectuar mantenimiento y 
conservación de las Sedes Administrativas.  

Que la modificación a realizar se realizaría en los siguientes términos:  

• VALOR ADICIÓN: de CUARENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS PESOS ($43.394.400,00) M/CTE 
IVA INCLUIDO.  

• FORMA DE PAGO: La Dirección Seccional de Administración Judicial de Cali – 
Valle del Cauca, realizará el Pago de la adición a realizar conforme a lo 
establecido en la Orden de Compra N.° 158192 del 17 de diciembre de 2025.

[...]

“Contratar en nombre de la Nación – Consejo Superior de la Judicatura – Dirección 
Seccional de Administración Judicial de Cali – Valle del Cauca, la compraventa de vallas metálicas, 
herramientas y elementos necesarios para realizar labores de mantenimiento en las Sedes 
Judiciales del Valle del Cauca”, por un valor de OCHENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($86.800.973,00) M/CTE Incluido IVA y con un plazo 
de ejecución hasta el 31 de diciembre del 2025.  

Que en la Orden de Compra No. 158192 de 2025, se estableció como Supervisora de la misma, a la 
Jefe de Grupo Servicios Administrativos y Almacén e Inventarios del Área Administrativa de la

[...]

Expedida por : COMPAÑÍA SEGUROS MUNDIAL S.A.  

Amparos : 1- CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO  

2- CALIDAD Y CORRECTO 
FUNCIONAMIENTO   

Valor Asegurado :  1- TRECE MILLONES DIECINUEVE 
MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 
CON TREINTA CENTAVOS ($13.019.537,30) 
M/CTE.  

2- TRECE MILLONES DIECINUEVE 

MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 
CON TREINTA CENTAVOS ($13.019.537,30) 
M/CTE. 

Consejo Superior de la Judicatura 

Dirección Seccional de Administración Judicial 

Cali – Valle del Cauca